

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

**For Medical Locums, Nursing and Allied Health Professionals
(individually) please could you provide the below information**

- **What is your current bank spend for the last 12 months?**

Medical Locums - £0

Nursing (registered and unregistered) - £19,588k

Allied Health Professionals - £0

- **What is your current agency spend for the last 12 months?**

Medical Locums - £11,293k

Nursing (registered and unregistered) - £9,253k

Allied Health Professionals – £349k

- Do you have a Managed Bank Provider or a Bank System Provider? If so who is the Provider and what is the contract end date?

NHS Professionals for all AfC grades, and no is the answer for medical locums

- What is your current fill rate for bank?

Jan – March 2023 47.2%

- Do you have a Master Vendor or Neutral Vendor provider? If so who is the Provider and what is the contract end date?

Maximma for AHP's and Holt doctors for medical locums. No MV for other staff groups

- What is your current fill rate for agency?

Jan – March 2023 34.0%

- Do you have a Direct Engagement Provider? If so who is the Provider, what is the fee and what is the contract end date?

HOLT fee and contract dates exempt (commercially sensitive)

- If you have Direct Engagement in place what is the current % uptake?

100% for medical locums and around 90% for AHPs. No DE in place for other grades

Our Ref: 163/2023
APRIL 2023